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oftimin e A.K per Dhenje te Kontrtaes , te dates
-221 /ur. Interno 634-19-008-221% Hartimi i

O.E “ Arhiko Ing “ nga Prishtina » Ne Kerkesen e tij ka Numruar nenet e
pretenduara qe jane shkelur nga A.K., ge jane : Neni 7, Neni 13,Neni 59
»Neni 65 , Neni 66, Neni 69, Neni 71,dhe Neni 72 i LPP,

Si dhe Nenin 9 dhe Nenin 57 te Ligjit te Punes ,Nr.03-L-212

Pikat 1.10,1.12,1.13,1.14,1.15 dhe 1.16 te Ligjit per te Huajet , Nr.04/L-219

2.
1. Pretendimi i Ankuesit pika A-

Shkeljet qe jane ngarkuar neve ( Aludimi

i O.E) se eshte Eliminuar se nuk ka prezantuar Inxhinier te

Infrastruktures rrugore , dhe Nuk ka

Pergjigje :

prezantuar Agronom apo Kimist

Ky pretendim eshte i shqyrtuar me kujdes nga Experti ne ekspertizen e
dhene dhe ne Vendimin e OSHP nr. 384-406/19 te dates 27.08.2019, ku
thuhet : Bashakangjitur faqe 4, fage 5, dhe faqe 6 e vendimit .

2. Ne pretendimin nr. 1 ,qe ne Oferten e fituesit
Vendimi OSHP , bazuar ne Raportin e Experti

ka gabime ne logaritje ,
t ,nr. 384-406/19 i dates

27.08.2019 , fage 2 e vendimit ka Konstauar se nuk ka gabime ne llogaritje
-Dhe pretendimi eshte i papazuar ku edhe Paneli ne Vendimin e tyre ka
vértetuar kete . Ju dokumentojme fagen 6 te Vendimit .

Keto pretendime jane analizuar dhe hudhur te Paqéndrueshme edhe ne
Vendimin nr.931-19 te dates 03.02.2020 te OSHP-se



3.Derisa per Pretendimin nr. 2 per Ofertuesin fitues qe nuk ka
Menaxherin e kontates , Kjo nuk gendron , meq Ne Dokumentacionin qe
edhe mund te shihet ne platform e- prokurimi ge nga Oferta e dorzuar ,
pos Memorandumit te marréveshjeve se konzorciumit deklaratat pe
obligimet e cdonjerit si dhe Deklaratane e Menaxherit e Neneshkruar nga
te tre Anetaret e konzoriumit . Shihet se Jane te Scanuara nga Origjinali .

Dhe per Fund : Ligji i punes dhe Pagat jane sqaruar ne Kerkesen per
dokumente shtese ku ka Prezentuar se vlera e kompensuar prej 150, oo
Euro eshte pune part time vetem per kete projekt derisa pagen primare
ata e kane ne ndérmarrije tjera .

E derisa pretendimi per te Huajet , Kjo nuk ishte qeshtje e késaj
procedurae . Problematikat si punésohen apo kush punésohet bazuar ne
Statusin e Ndermarrjes A.K .nuk e ka ne domen e as ne shqyrtim.

Ne kemi kérkuar stafin , Kualifikimet dhe pervojen e punes , derisa se si
eshte punésuar eshte geshtje e O.E.

Késhilla juridike

Pala e pakénaqur bazuar né pjesa IX t&.LPP dhe nenit 109 ka t& drejté ankese né afatin ligjor
né OSHP.

Zyrtari pergj egigs\ prokurimit

Abaz Fonigj - Y

Vendimit | bashakngjesim \

- Vendimin e OSHP nr. 384-406-2019 | dates 27.08.2019 faget 4-5 dhe 6
- Vendimin e OSHP nr 934-19 | dates 03.02.2020 fage 3 fage 4 -5 dhe fage 6
-~ Vendimin e Menaxherit te projektit

Vendimit per pergjigje Ankuesit per Marreveshje paraprake -ARHIKO 18.02.2020 2/2



Autoritetj kontraktyes ne keté aktivitet to prokurimit ka Vepruar ne kundérshtim e nenin 62 te LPp.ge
dhe ne kundershtim € nenin 44.7 dhe § 4o Rregullave dhe Udhézuesit Operatyy Pér Prokurim Pypjjk
(RRUOPP), Sepse asnjeri ngg kushtet ¢ Parashikuara ne keto dispozita nuk Jjang pérmbushyr ne Keté rast,

AK duhet te respektoj nenin 7, nenin 59 [IEy p;&enam dglﬁraﬁ dhe AR duket te kﬂfej l_en_d;.n ne]

rivle‘r§§u7 N = a

Eksperti profesional i prokurimit ng raportin e datss: 25.07.2019, ka Sqaruar pretendimet ¢ OE ankues,
“Arhiko.ing” OP-Pn'shtiné‘, ku AK ka bere shkelje ligjore qe ka eliminygar dhe ka anujygy pProcedurép ¢

€ merret parasysh gjates krahasimit dhe vier&simit te tendergve”, Me rastin konkret dosja jong Pérmban
Vetem njé devijim ¢s Vogél g& nuk mynd 15 shkaktoj ndryshime Materiale apo devijime ng 'kamkteristikat,
kushtet dhe kérkesat ¢ Patashtruara nga AK-ja.

e AK-se ka gene - “Nj€ agronom ; diplomuar apo kimisi PEr agronomin 2po Kimistin edhis licenca pgr

Faqe 4 nga 10



Ndikim te mjedisit (VNM). ( Bachelor ose master). Licenca duhet te Jete e noterizuar” Pra, OF ankues
nuk e ka plotésuar ketg kriter sepse &sht# kérkuar Agronom ose Kimist te diplomuar bachelor ose master )

Pérmbush kriterin qe te jete Kimist apo agronom, por kandidatja &sht e licencuar nga Ministria e Mjedisit
te Kosovés pgr NVM.

shikoj ne web fagen e UNIVERSITETIT TE PRISHTINES-FAKULTETI I NDERTIMTARISE
(https://ﬁla.uni—pr.edu/Departamentet.aspx) ka katgr drejtime: Konstruktiv, Hidroteknik, gjeodezi dhe

Infrastrukture Trugore, dhe kriteri i kérkuar i AK-se Preteﬁ_&im?m_fues &shté i pabazyar,
=S iy i,

—

Eksperti i OSHP-s Sqaron se OE i rekomanduar Pér kontratg ng platformén e prokurimit e ka vendosur
¢mimin e poentuar 13 ofertés 0.631 €, edhe ne Pérshkrimin e gmimeve te FDT-s& OE “Arhiko.ing” e ka
vendosur ¢mimin PEr njési, ku gmim; | poentuar &shté 0.631 €, Pra, nése marrim dhe j krahasojms ¢mimin
njési q& OF ankues e ka bashkangjitur ng platformé te Pjesa I]- Pérshkrimi i ¢mimeve nuk pérputhet me
Formularin C, sepse né formularin C OF j Propozuar ka sh&nuar 0,631 €, por nése e marrim para masén te
totali i para masss (me TVSH) duhet t& Jeté 1.98 €, kurse OF ¢ ka vendosur ¢mimin e peshuar 0.65 €,
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€, ¢ jo sic ka vepruar OE, “Arhiko.ing” — (.65 € Ne tabelén ne Excel ka gene dasht? te jene keto viera:
totali i poz.1 = (.08 €; totali i Poz.2 =0.08 €; tota]j ipoz.3 =007 €; totali i poz4 =167 €, dhe tota]; j
Poz.5=0.06 €, ge ne subtotal &sht 1.96 €, totali i TVSH PEr keté viere ka qene dasht te jete (.35 €¢ejo
si¢ e ka vendosur OF vlerén e TVSH-ge,

Pra, bazuar ne keto sqarime te paragitura me lartg rezulton se ka mos-pérputhje t& ofertas sepse OE.

.

j’ﬁimMm?ggsié prokurimit. |

Mendimj i Ekspertit Shqyrtyes:

paraqiturs ne raport), dheftnkesa nr.406/19 e_p—sﬂa_“azumj_ b dhe propozojme ¢ 12 anulohet vendimi j AK.gg
dhe Iénda te kthehet ne Tivlerssim. =

Autoritet Kontraktues -KK-Kling, me datg: 31.07.2019, me ané t& parashtresgs, ka njoftuar OSHP-ng, ¢
pajtohet me mendimin e ekspertit shgyrtues,

Operatori Ekonomik -"PROing&Partners”shpk—Prishtiné, me datg: 28.07.2019, me an 1€ parashtresés, kg
njoftuar OSHP-ng, se Pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtyes,

Operatori Ekonomik "Arhiko.ing”OP-Prishtiné, me daté 26.07.2019 , me ané & parashtresés, ka njoftuar
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Cmimi i pérgjithshém i peshuar (ofertat duhet te vlerésohen ne baze te k&sa;vl)
do te duhej te vierssohet ne baze te késaj vlere). Kjo &shtz viera e cila do te

<

Formularin e oferiés dhe do te lexohet gjate hapjes publike. Keni tébashkang
shtesé t& dérguara nga AK:

¢mimore ne platforme pérshkrimi i ¢mimit ne Tabele pér te giitha gmplmetﬁshté“Sh&nmx i Autoritetit
Kontraktues: Ku ésht¢ njoftuar tekst; “Totali i Pérgjithshem ; % pér vlerésug. Totali me TVSH.

Psh. Pa poentim Poentimi gmimi me poentim Tabela A _ 3,29 € 10% 0.322 € Tabela B - 0.08 € {9 5
0.008 € Tabela C - 1.06 € 35 % 0,371 € Tabela D - 1.36 € 35 % 0,476 ¢ Tabela E-0.03 € 10 % 0.003€- .
TOTALI-575€ 100 % 1.18 ¢ e

L ey

Pra, ne Njoftim Pér Kontrate kérkohet (citim): Kriteri i dhénies se kontratss &sht& ¢mimi me ; uletfme;"é::
poentim sipas késaj: A-Hartim; projekteve ideore dhe kryesore ~Nd&rtimi i Iarte (Objekte publike *
Fage 3 nga 13



shkolla, cerdhe, objekte  administrative- kulturor,  salla sportive,  palestra m
L)) S Totali i projektimit te objekteve (10% e pikéve pér vler&sim).

B. PROJEKTETE PER RENOVIMIN E OBJEKTEVE -Ndertimi i larté (Objekte publike shkolla, cerdhe,
objekte administrative- kulturor, salla sportive, palestra sportive etj) Totali i projektimit te objekteve
...................... (10% e pikéve pér vlergsim). T C.RRUGET DHE OBJEKTET E RRUGES Totali i

vlerésim . E. Totalj i projektimit te KANALEVE TE UJITJES , URAVE . LESHESAVE , PRQEVE DHE
HAPSIRAVE PUBLIKE ... 10% e pikéve Per vlerésim. Nése ndodhe ge vierat e dy apo me
shure ofertave do jene te njgjta , Pérparési do keté Vierat ¢ Referencave per projektime e kérkuara . Ne
FDT, kriteri kérkohet: Tender i pérgjegishém me Cmimin mé te ula Me poentim. Nuk ceket askund se

......

plotésuar me ¢mim me poentim,
Mendoj se pretendimi ankimor pér kéts piké &shté i pabazuar,

t€ Agronomisg apo 1& Kimiss po t€ Biologjisé nuk gén

duhet t& jets i licencuar pér raport

: . “: 4. Auloriteti
kontraktues do t& konsiderojé nj& tender s € pérgjegishém vetém nése tendeﬁ né 5315 & i] @ e
Perputhshméri me t¢ gjitha kerkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe ng dosj;fn%@{} i

Pavarésisht nga e méparshmja, autoritet kontraktues mund t& konsiderojé nje tender si- tép&gegﬁn!m
nése: (i) pérmban vetem gabime ose pagartési t& cilat mund € korrigjohen pa ndryshuarkushnnmaienal ]
apo aspektin e tenderit ne fjalg, ose (i) permban vetém devijime t& vogla 9€ nuk mund té stojng
ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe ké&rkesat e tjera té pamshﬂnam né



406/19 Citim: “Paneli shqyrtues konstaton se ky pretendim &shis Piestrisht i |
s¢ ka gené: “Nj& agronom i diplomuar apo kimist”, Pgr agronomin apo kimistin e
né mjedis (NVM). Bachelor ose master. Licenca duhet t& Jeté e noterizuar ﬂheOE m
kriter ka prezantuar - Luljeta Ajdini e cila me profesion &shte biologe, po_i"ie hceucuarpér ; pra
kriteri i kérkuar i AK-s& ka qen€ agronom apo Kimist. Pretendimi ankimor § pabazuar (pasi qe Je ka'
qart€suar vendimi i Panelit shqyrtues te OSHP-s# nr. 384/19&406/19).

rastin konkret dosja jong pérmban vetém nje devijim & vogél q& nuk mund 18 shkaktoj ndryshime
materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet dhe kérkesat e parashtruara nga AK.

Sa i pérket inxhinierit t& Infrastrukturés frugore, ju n& dosjen e tenderit keni c&wmw_;eana nxhinier
diplomuar i ndértimtarisé ose MASTER Drejtimi Infrastrukture rrugore, me pervoje m _._‘ _

'_L%ndl i

minimum 5 vite. Ju keni leng opcion & hapur ose Inxhinier diplomuar § ndé”mmtan / ;d
drejtimi Infrastrukturs rrugore. Ne ng kétg dosje Tbrahim § ?
emin 342 jant (& ndara drejtimet dbe njé master de =

infrastrukturés rrugore, Rrjedhimisht AK ka berg shkelje t& nenit 59, nenit 65 dhe nenit 69 te U’PM&
posht& gjeni 1& bashkangjitur listap e stafit. N& rastin konkret dosja jon& pérmban vetémxyédevgun té

Rrjedhimisht AK ka bere shkeljen e nenit 59, nenit 65 € nenit 69 t& LPP-s&. Eksperti i SHP-s2 sqaron
se kriteri i kérkuar i AK-sg Te kérkesa &shts : . Nj& Inxhinier i Diplomuar j Nd,értihﬁariséos;é mastcr -
Drejtimi Infrastrukture Rrugore - me PErvojé pune ne projektim minimumj 5 vite pas Te d&lnnié:
Déshmia 1 Lista e stafyy profesioan] te paraqitet origjinal e nénshkruar dhe e vulosur. Pér stafin
profesional duhet te Prezantohen « Diplomat (¢ noterizuar origjinale); » Cv-t& (m'igiinal. +V‘Até nénshkruar
nga veté pala); « Referenca ne hartim te projekteve « Kontrata valide pune tek operatori ekogn_tﬁ@k si staf +

Fage 5nga 13



rregullt profesional ose Para-kontrata e punés pér projektin ne fjale pér stafin al g
i operatorit ekonomik ; Njé deklarate me shkrim per caktimin e menaxherit te

dorézohet né origjinal, i nénshkruar dhe i vulosur nga Operatori Ekonomik pér
dosjen e tij ka t& bashkangjitur Inxhinier te diplomuar t& ndértimtarisé, por kérkesa ¢ | S
Inxhinier i Diplomuar Ndértimtarisg ose master - Drejtimi Infrastrukture Rrugore - me pg .
projektim minimumi 5 vite pas diplomimit.

master - Drejtimi Infrastrukture Rrugore - me PErvojé pune ne projektim m
diplomimit” Mendoj se si pretendim &shté i pjesérishem pasi ge AK duhet te jep v
menduar kété kriter. Pretendimi ankimor i pjesérishem, -

s€ fituesit, ka réné ndesh me kérkesén né Fleten e (g Dhénave t& Tenderit ku ka ke :
peshuar, ndérsa fituesi g& AK ka shpallur ofertén me ¢mimin e papeshuar. Rrjedk
shkelje & nenit 59, nenit 65 dhe nenit 69 t& LPP-se, 2. Pér Inxhinierin e ng in
ofruar diplomén né gjuhen magedone dhe vendbanimi j ¢ j &shté né Magedoni Pér t
dhe leje pune né Republikén e Kosoves duke u bazuar né: LIGJIN e Pungs 03-L-212 Neni 9
shtetaseve t¢ huaj Shtetasit e huaj dhe personat pa shtetési ng Republikén e Ko ovi .
marrédhénie pune sipas kétij ligji, nén




Me dt: 20.03.2018

Per: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Titulli i kontratés: ,, HARTIMI I PROJEKTEVE ZBATUESE -EKZEKU TIVE “
Nr. i Prokurimit: 634-19-502-2-2-1

Nr. i Brendsh&ém: 634-19-008-221

Ne koncerziumi: “PROing& Partuers “SH.P.K&Engineering Group " Sh.p.k& N.SH, “GEOCAD”

DEKLARATE MBI MENAXHERIN

Deklarojmé se z. Isak Idrizi me profesion inxh, i dip. i Ndértimtarisé(Konstruktiv) sshté
caktuar menaxher i projektit(kontratés) t& lart€cekur, dhe marrim ng pérgjegjési t& ploté dhe
garantojmé se do ti kryejm& pungt sipas specifikacionit t& kerkesave.

Palét e marr&veshjes:

“PROingé& Partners”SH.P.K Engineering Group " Sh.p.k N.SH. “GEOCAD”

Kujtim ZENA Arton Dautaj
Pronar i Kompanisé




